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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

1-SERVICIOS PERSONALES

12-REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

121-HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

HONORARIOS12101-
6,856,230.456,856,230.45 -6,856,230.450.00 0.00 6,856,230.450.000.00 6,856,230.45

Total Partida Generica 121 : 0.00 -6,856,230.450.000.00 6,856,230.45 6,856,230.456,856,230.456,856,230.450.00

122-SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL12201-
1,708,213.441,708,213.44 -1,708,213.440.00 0.00 1,708,213.440.000.00 1,708,213.44

Total Partida Generica 122 : 0.00 -1,708,213.440.000.00 1,708,213.44 1,708,213.441,708,213.441,708,213.440.00

Total Concepto 12 : 0.00 -8,564,443.890.000.00 8,564,443.89 8,564,443.898,564,443.898,564,443.890.00

Total Capitulo 1 : 0.00 -8,564,443.890.000.00 8,564,443.89 8,564,443.898,564,443.898,564,443.890.00

2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

211-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA21101-
28,390.4466,542.90 -66,542.900.00 0.00 50,740.080.000.00 51,600.89

Total Partida Generica 211 : 0.00 -66,542.900.000.00 51,600.89 28,390.4450,740.0866,542.900.00

214-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
BIENES INFORMÁTICOS

21401-
9,599.9768,099.95 -68,099.950.00 0.00 9,599.970.000.00 9,599.97

Total Partida Generica 214 : 0.00 -68,099.950.000.00 9,599.97 9,599.979,599.9768,099.950.00

217-MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES
EDUCATIVOS

21701-
19,037.8219,037.82 -19,037.820.00 0.00 19,037.820.000.00 19,037.82

Total Partida Generica 217 : 0.00 -19,037.820.000.00 19,037.82 19,037.8219,037.8219,037.820.00

Total Concepto 21 : 0.00 -153,680.670.000.00 80,238.68 57,028.2379,377.87153,680.670.00

22-ALIMENTOS Y UTENSILIOS

221-PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD,
EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y
OTRAS

22102-
990.185,942.29 -5,942.290.00 0.00 2,980.810.000.00 5,942.29

Total Partida Generica 221 : 0.00 -5,942.290.000.00 5,942.29 990.182,980.815,942.290.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Concepto 22 : 0.00 -5,942.290.000.00 5,942.29 990.182,980.815,942.290.00

25-PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

253-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS25301-
1,800.000.00 0.000.00 0.00 1,800.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 253 : 0.00 0.000.000.00 0.00 1,800.001,800.000.000.00

254-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MEDICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MÉDICOS

25401-
32,777.3863,189.10 -63,189.100.00 0.00 32,777.380.000.00 16,999.99

Total Partida Generica 254 : 0.00 -63,189.100.000.00 16,999.99 32,777.3832,777.3863,189.100.00

255-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

25501-
0.0052,740.78 -52,740.780.00 0.00 0.000.000.00 52,740.78

Total Partida Generica 255 : 0.00 -52,740.780.000.00 52,740.78 0.000.0052,740.780.00

Total Concepto 25 : 0.00 -115,929.880.000.00 69,740.77 34,577.3834,577.38115,929.880.00

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

261-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y
LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS

26102-
0.00644,942.92 -644,942.920.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 261 : 0.00 -644,942.920.000.00 0.00 0.000.00644,942.920.00

Total Concepto 26 : 0.00 -644,942.920.000.00 0.00 0.000.00644,942.920.00

27-VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

271-VESTUARIO Y UNIFORMES

VESTUARIO Y UNIFORMES27101-
0.00279,153.14 -279,153.140.00 0.00 0.000.000.00 279,153.14

Total Partida Generica 271 : 0.00 -279,153.140.000.00 279,153.14 0.000.00279,153.140.00

272-PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL

PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL27201-
0.000.00 80,000.000.00 0.00 0.0080,000.0080,000.00 0.00

Total Partida Generica 272 : 0.00 80,000.0080,000.000.00 0.00 0.000.000.0080,000.00

Total Concepto 27 : 0.00 -199,153.1480,000.000.00 279,153.14 0.000.00279,153.1480,000.00

29-HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

295-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
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LABORATORIO

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

29501-
9,999.999,999.99 -9,999.990.00 0.00 9,999.990.000.00 9,999.99

Total Partida Generica 295 : 0.00 -9,999.990.000.00 9,999.99 9,999.999,999.999,999.990.00

298-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

29801-
0.000.00 500,000.000.00 0.00 0.00500,000.00500,000.00 0.00

Total Partida Generica 298 : 0.00 500,000.00500,000.000.00 0.00 0.000.000.00500,000.00

Total Concepto 29 : 0.00 490,000.01500,000.000.00 9,999.99 9,999.999,999.999,999.99500,000.00

Total Capitulo 2 : 0.00 -629,648.89580,000.000.00 445,074.87 102,595.78126,936.051,209,648.89580,000.00

3-SERVICIOS GENERALES

31-SERVICIOS BASICOS

317-SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE INFORMACION

SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES
ANALÓGICAS Y DIGITALES

31701-
0.00700,259.97 -700,259.970.00 0.00 420,259.980.000.00 700,259.97

Total Partida Generica 317 : 0.00 -700,259.970.000.00 700,259.97 0.00420,259.98700,259.970.00

Total Concepto 31 : 0.00 -700,259.970.000.00 700,259.97 0.00420,259.98700,259.970.00

32-SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

325-ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
PARA SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN
DE PROGRAMAS PÚBLICOS

32502-
0.0082,918.22 -82,918.220.00 0.00 0.000.000.00 82,918.22

Total Partida Generica 325 : 0.00 -82,918.220.000.00 82,918.22 0.000.0082,918.220.00

Total Concepto 32 : 0.00 -82,918.220.000.00 82,918.22 0.000.0082,918.220.00

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

334-SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES
PÚBLICOS

33401-
3,132.003,132.00 -3,132.000.00 0.00 83,132.000.000.00 267,345.98

Total Partida Generica 334 : 0.00 -3,132.000.000.00 267,345.98 3,132.0083,132.003,132.000.00

336-SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA
LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS,
IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS
Y FISCALES, FORMAS VALORADAS,
CERTIFICADOS Y TÍTULOS

33603-
0.00184,074.88 -184,074.880.00 0.00 92,468.000.000.00 276,542.88

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL
INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y

33604-
69,952.001,510,366.48 -1,510,366.480.00 0.00 69,952.000.000.00 1,398,613.27
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ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

Total Partida Generica 336 : 0.00 -1,694,441.360.000.00 1,675,156.15 69,952.00162,420.001,694,441.360.00

339-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON
TERCEROS

33901-
0.00180,000.00 -180,000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

SERVICIOS INTEGRALES33903-
97,575.99344,998.95 -344,998.950.00 0.00 137,575.990.000.00 153,575.99

Total Partida Generica 339 : 0.00 -524,998.950.000.00 153,575.99 97,575.99137,575.99524,998.950.00

Total Concepto 33 : 0.00 -2,222,572.310.000.00 2,096,078.12 170,659.99383,127.992,222,572.310.00

35-SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

354-INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

35401-
0.0017,642.44 -17,642.440.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 354 : 0.00 -17,642.440.000.00 0.00 0.000.0017,642.440.00

Total Concepto 35 : 0.00 -17,642.440.000.00 0.00 0.000.0017,642.440.00

36-SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

361-DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS
MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

36101-
0.00495,257.15 -495,257.150.00 0.00 99,999.990.000.00 105,777.95

Total Partida Generica 361 : 0.00 -495,257.150.000.00 105,777.95 0.0099,999.99495,257.150.00

Total Concepto 36 : 0.00 -495,257.150.000.00 105,777.95 0.0099,999.99495,257.150.00

37-SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

371-PASAJES AEREOS

PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA
SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN
EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES
OFICIALES

37104-
36,420.4036,420.40 -29,420.400.00 0.00 36,420.407,000.007,000.00 36,420.40

Total Partida Generica 371 : 0.00 -29,420.407,000.000.00 36,420.40 36,420.4036,420.4036,420.407,000.00

372-PASAJES TERRESTRES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA
LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37201-
3,000.004,400.00 -4,400.000.00 0.00 3,000.000.000.00 3,000.00

Total Partida Generica 372 : 0.00 -4,400.000.000.00 3,000.00 3,000.003,000.004,400.000.00

375-VIATICOS EN EL PAIS

VIÁTICOS NACIONALES PARA LABORES EN
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37501-
56,872.0967,522.09 -74,522.090.00 7,000.00 56,872.09-7,000.000.00 56,872.09
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Total Partida Generica 375 : 0.00 -74,522.09-7,000.007,000.00 56,872.09 56,872.0956,872.0967,522.090.00

Total Concepto 37 : 0.00 -108,342.490.000.00 96,292.49 96,292.4996,292.49108,342.497,000.00

38-SERVICIOS OFICIALES

383-CONGRESOS Y CONVENCIONES

GRESOS Y CONVENCIONES38301-
433,481.451,984,144.50 -1,984,144.500.00 0.00 817,205.140.000.00 1,221,204.44

Total Partida Generica 383 : 0.00 -1,984,144.500.000.00 1,221,204.44 433,481.45817,205.141,984,144.500.00

Total Concepto 38 : 0.00 -1,984,144.500.000.00 1,221,204.44 433,481.45817,205.141,984,144.500.00

Total Capitulo 3 : 0.00 -5,611,137.080.007,000.00 4,302,531.19 700,433.931,816,885.595,611,137.087,000.00

4-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

44-AYUDAS SOCIALES

441-AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN
DIVERSOS PROGRAMAS FEDERALES

44105-
1,344,000.001,344,000.00 -1,344,000.000.00 0.00 1,344,000.000.000.00 1,344,000.00

Total Partida Generica 441 : 0.00 -1,344,000.000.000.00 1,344,000.00 1,344,000.001,344,000.001,344,000.000.00

Total Concepto 44 : 0.00 -1,344,000.000.000.00 1,344,000.00 1,344,000.001,344,000.001,344,000.000.00

Total Capitulo 4 : 0.00 -1,344,000.000.000.00 1,344,000.00 1,344,000.001,344,000.001,344,000.000.00

5-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51-MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

511-MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MOBILIARIO51101-
135,176.090.00 0.000.00 0.00 135,176.090.000.00 135,176.09

Total Partida Generica 511 : 0.00 0.000.000.00 135,176.09 135,176.09135,176.090.000.00

515-EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

BIENES INFORMÁTICOS51501-
0.00369,814.52 -369,814.520.00 0.00 87,696.000.000.00 369,814.52

Total Partida Generica 515 : 0.00 -369,814.520.000.00 369,814.52 0.0087,696.00369,814.520.00

Total Concepto 51 : 0.00 -369,814.520.000.00 504,990.61 135,176.09222,872.09369,814.520.00

52-MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

523-CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO52301-
0.0027,999.99 -27,999.990.00 0.00 0.000.000.00 27,999.99

Total Partida Generica 523 : 0.00 -27,999.990.000.00 27,999.99 0.000.0027,999.990.00
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529-OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

52901-
0.0026,000.00 -26,000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 529 : 0.00 -26,000.000.000.00 0.00 0.000.0026,000.000.00

Total Concepto 52 : 0.00 -53,999.990.000.00 27,999.99 0.000.0053,999.990.00

53-EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

531-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO53101-
9,000.00490,149.95 -490,149.950.00 0.00 9,000.000.000.00 363,999.95

Total Partida Generica 531 : 0.00 -490,149.950.000.00 363,999.95 9,000.009,000.00490,149.950.00

532-INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO53201-
0.00375,144.00 -375,144.000.00 0.00 0.000.000.00 375,144.00

Total Partida Generica 532 : 0.00 -375,144.000.000.00 375,144.00 0.000.00375,144.000.00

Total Concepto 53 : 0.00 -865,293.950.000.00 739,143.95 9,000.009,000.00865,293.950.00

54-VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

541-AUTOMOVILES Y CAMIONES

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRES,
DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y
LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS

54103-
0.000.00 2,850,000.000.00 0.00 0.002,850,000.002,850,000.00 0.00

Total Partida Generica 541 : 0.00 2,850,000.002,850,000.000.00 0.00 0.000.000.002,850,000.00

Total Concepto 54 : 0.00 2,850,000.002,850,000.000.00 0.00 0.000.000.002,850,000.00

56-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

561-MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO56101-
0.000.00 250,000.000.00 0.00 0.00250,000.00250,000.00 0.00

Total Partida Generica 561 : 0.00 250,000.00250,000.000.00 0.00 0.000.000.00250,000.00

562-MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL56201-
0.00950,000.00 -950,000.000.00 0.00 0.000.000.00 950,000.00

Total Partida Generica 562 : 0.00 -950,000.000.000.00 950,000.00 0.000.00950,000.000.00

Total Concepto 56 : 0.00 -700,000.00250,000.000.00 950,000.00 0.000.00950,000.00250,000.00

Total Capitulo 5 : 0.00 860,891.543,100,000.000.00 2,222,134.55 144,176.09231,872.092,239,108.463,100,000.00

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 7,000.00 18,968,338.32 16,878,184.50 12,084,137.62 10,855,649.693,680,000.00 -15,288,338.323,687,000.00

SicoGub - ESTADO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO PECG-pres_puno



EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA

7 7DE2018 Del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2018 PARTIDA ESPECIFICA
NIVEL DE DETALLE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO UNIDAD ADMINISTRATIVA U. PROGRAMATICA
58221 - ACUERDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE SALUD PÚBLICA DE LOS

ESTADOS - 2018 CTA. 0335990290 BANCO MERCANTIL DEL NORTE, TODAS LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS TODAS LOS PROGRAMAS

Presupuesto
Aprobado EjercidoComprometidoPresupuesto Vigente DevengadoAmpliaciones Presupuesto disponibleCAPITULO DEL GASTO PagadoReducciones

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

AÑO DIA

FECHA DE EMISIÓN

MES

062019 03
DR. CARLOS ADRIAN CERVANTES ABREGO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

LCP. HECTOR JAVIER NARANJO CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION


